
 

10. VYDÁNÍ | 20.12.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Po superligách, jejichž někteří zástupci bojují na mezinárodní 

frontě v Lize mistrů, mají letos dohráno i ostatní rakouské 

soutěže. 

David Machala s Janem Vařákem opět navázali na své 

výborné výkony. Zařídili pro své BBSV Wien další výhru a druhý 

jmenovaný byl navíc nejlepším Čechem víkendu. 

Avšak dařilo se také dalším českým legionářům. Velmi 

zajímavý byl pro českého diváka duel v druhé bundesligové 

skupině mezi Lambachem a Welsem. Šestistovku atakovali 

Josef Sysel, Jan Novák i Jiří Dvořák, který ji nakonec těsně 

pokořil a s Novákem zahráli svá sezónní osobní maxima, 

kterými výrazně pomohli svému týmu k důležitým bodům. Sysel 

si spravil chuť o týden později, kdy v dohrávce řídil obrat svého 

týmu a díky 626 poraženým kuželkám se stal dodatečně 

nejlepším hráčem 10. kola Bundesligy West. 

Ještě dokonce dvě kompletní kola zbývalo odehrát 

v landeslize, kde tradičně kralovali Michal Kellner a Jaroslav 

Vychodil. 

Bundesliga muži Ost 
BBSV Wien splnilo v Sankt Pöltenu roli favorita. Proti tamní rezervě 

předvedli šestistovkové výkony Jan Vařák i David Machala a 

přezimují se svým týmem na druhé příčce se ztrátou jednoho bodu 

na vedoucí Schlaining/Großwarasdorf. Ten měl své utkání v Leobenu 

již předehrané. Souboj o třetí místo v neustadtském derby zvládl lépe 

domácí Gemeindebedienstete (G.B.), a udržel se tak před 

Kronlacherem. Zvítězil také poslední Gänserndorf, čímž odsunul na 

poslední místo B-tým Neunkirchenu. Ten remizoval v Loisdorfu, na 

který ztrácí bod, stejně jako na St. Pölten a Gänserndorf. 

 

11. kolo 

 

BSV Voith St. Pölten 2 
1:7 

3335:3516 
BBSV Wien 

RAUSCHMAYR Christian 606 1:3 605 MACHALA David 

NEIDHART Thomas* 501 0:4 618 VAŘÁK Jan 

*od 52. hodu CHRIST Felix 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

11. kola 

 
Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 618 

D. MACHALA BBSV Wien 605 

J. DVOŘÁK Wels 603 

Landesliga muži NÖ (9.+11. kolo) 

J. VYCHODIL (9.) Krems 613 

M. KELLNER (9.) Amstetten 610 

M. KELLNER (11.) Amstetten 587 

  

 

 
Nejlepší výkony  

11. kola 

 
Bundesliga muži Ost 

P. HORVATH 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
624 

Bundesliga muži West 

D. ECKER Micheldorf 636 

Landesliga muži NÖ (9.+11. kolo) 

J. VYCHODIL Krems 613 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.12.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu St. Pölten – BBSV Wien: 

David Machala po prohrané první dráze (169:146) otočil svůj souboj a zajistil BBSV 

vedení 0:2, když sice o kuželku prohrál, ale zvládl vyhrát rozhodující třicítku (141:153). 

Hosté si pak už ve zbytku zápasu bez potíží pohlídali vítězství, které pečetil Jan Vařák, 

nejlepší hráč utkání. Domácí zapsali v poslední rundě alespoň čestný bod díky 

Gernotu Buchingerovi (608). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Loisdorf   4:4 (3150:3152) SK FWT-Compos. NK 2 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3355:3256) KV Kronl. Wr. Neustadt 

KSK OMV Gänserndorf 5:3 (3254:3195) SKC Sonnen. Ritzing 2 

KSK Klagenfurt-Magdal. 6:2 (3430:3329) SKK Steinberg 

ESV Leoben   3:5 (3425:3431) SPG Schlaining 

       /Großwarasdorf  

 

 

Bundesliga muži West 
Schwaz II i Bludenz prohrály, ale Micheldorf obrovskou šanci dostat se 

na druhé místo dvěma prohrami odmítl a zůstává pátý před 

Schneegatternem, který neuspěl v Koblachu. Na spodním konci 

tabulky pak zůstává nadále Wels. Ten těsně vyhrál v Lambachu, který 

mu opět odskočil výhrou v dohrávce a dvoubodový náskok na 

poslední pozici si udržely také Dornbirn a Wörgl. 

 

11. kolo 
 

 

SKC Bergfalken Koblach 
5:3 

3382:3279 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

BÖTTIGER Marco 594 2:2 584 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

O prohře Pavla Petrů v dramatickém souboji nejlepších hráčů zápasu rozhodla 

poslední dráha, kterou český hráč prohrál 164:150. Domácí navíc výrazně zvládli další 

dva souboje, a vytvořili si tak dostatečný náskok, který v závěru v poklidu udrželi. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
2:6 

3407:3446 
KSK Kegelkasino Hallein 

ČOŽÍK Tomáš 535 1:3 572 LIENBACHER Michael 

Komentář k zápasu: 

Domácí vedli po dvou třetinách zápasu díky dalšímu vynikajícímu představení 

Daniela Eckera (636) o 31 kuželek, ale hosté zásluhou vyrovnanějšího týmového 

výkonu utkání otočili. Tomáš Čožík se svým spoluhráčem totiž náskok neudrželi, když 

oba prohráli přes 30 kuželek. 

 

Tabulky 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
11 58:30 20 

2. BBSV Wien 11 61,5:26,5 19 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
11 52:36 14 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 11 59,5:28,5 18 

2. Schwaz 2 11 50:38 14 

3. Bludenz 11 47,5:40,5 14 

5. Micheldorf 11 51:37 12 

6. Schneegattern 11 44,5:43,5 11 

9. Lambach 11 40:48 8 

12. Wels 11 35,5:52,5 6 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 11 58:30 17 

2. Mank 11 56:32 16 

3. Auersthal 10 49:31 14 

6. Krems 11 45:43 11 

10. Mistelbach 11 40:48 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.12.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK Sparkasse Lambach 
3:5 

3400:3417 
Polizei SV Porsche Wels 

MARSIC Petar 553 2:2 596 NOVÁK Jan 

PLAHA Christian 554 0:4 603 DVOŘÁK Jiří 

SYSEL Josef 591 3:1 549 DUDA Daniel 

Komentář k zápasu: 

Všichni tři Češi podali v utkání výborné výkony a své soupeře jasně přehráli. Šťastnější 

byla po dramatickém závěru nakonec česká dvojice z Welsu, který si připsal první 

venkovní vítězství v probíhající sezóně. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz 2  2,5:5,5 (3175:3205) SPG SKVI Katzenberger 

ESV Wörgl  7:1 (3277:3148) ESV Bludenz 

1.KC Saalfelden 6:2 (3487:3317) SG SKC-EHG Dornbirn 

      /ATSV Hard 

 

 

dohrávky 10. kola 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
5:3 

3396:3360 
KV Schwaz 2 

SYSEL Josef 626 4:0 492 HOHLRIEDER Markus* 

*od 61. hodu SCHWAB Marco 

Komentář k zápasu: 

Lambach po dvou rundách prohrával o 71 kuželek, ale Josef Sysel zahájil parádní 

stíhací jízdu. Své dva soupeře deklasoval a zvládl nahrát i dalších 27 kuželek, které 

prohrál jeho spoluhráč. Zejména jeho zásluhou tak mohli domácí slavit zisk důležitých 

bodů. 

 

 

 

SG SKC-EHG Dornbirn 

/ATSV Hard 
6:2 

3266:3253 
Grün-Weiß Micheldorf 

FEHER Kristian 518 2:2 526 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Český hráč prakticky po celou dobu svého duelu vedl a náskok udržel až dokonce. 

Ani to ovšem Micheldorfu, který prohrával před poslední čtveřicí 4:0, na obrat 

nestačilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 10. kolo 

sobota 13.1. 
10:00 

KSV Wien – SK FWT-Composites NK 

10:30 

KV Schwaz 

– SKC Sonnensee Ritzing 

11:00 

 BSV Voith St. Pölten 

– KSK Union Orth/Donau 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– USC Team81-Eugendorf 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– SPG SKH/Post SV 1036 

 

Superliga ženy – 10. kolo 

sobota 13.1. 
11:00 

SKC Kleinwarasdorf 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

SK FWT-Composites NK 

– DKV Schlaining 

13:00 

Sport Klub GÖC 

– 1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

13:30 

KSV Wien 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

neděle 14.1. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten – BBSV Wien 
 

Bundesliga muži Ost – 12. kolo 

sobota 13.1. 
14:00 

KV Kronlacher Wr. Neustadt 

– BBSV Wien (Machala, Vařák) 

 

Bundesliga muži West – 12. kolo 

sobota 13.1. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

15:00 

ESV Bludenz 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 



 

10. VYDÁNÍ | 20.12.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Landesliga muži NÖ 

Amstetten zvládl úspěšně oba své zápasy a vyhoupl se na úplné čelo 

tabulky, kde tak stráví celou zimní přestávku. Druhý je nakonec tedy 

o jediný bod Mank. Třetí Auesthal jasně vyhrál i bez absentujícího 

Milana Součka a má na vedoucí tým už tříbodovou ztrátu, ale nemá 

odehrané jedno utkání. Spokojený může být také Krems, který zapsal 

na závěr podzimní části remízu a vítězství, díky čemuž zůstává 

v „klidném středu“ tabulky. Naopak Mistelbachu dva prosincové 

zápasy nevyšly a bez bodu odešel z utkání už pětkrát po sobě. 

 

9. kolo 

 

KSK Austria Krems 
4:4 

3284:3211 
KSK Union Orth/Donau II 

GONDEK Pavel 526 0:4 572 NIKOLIC Zoran 

VYCHODIL Jaroslav 613 4:0 454 POISINGER Friedrich 

 

 

 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 
6:2 

3317:3151 
KSV Mistelbach 

REDL Karl 554 2:2 528 MIKOLÁŠ Jiří 

KELLNER Michal 610 4:0 528 BERNHART Harald 

BUCHRIGLER Herbert 520 0:4 562 HÝBL Miloslav 

KREJČÍ Milan 564 3,5:0,5 472 SCHLIEFFELNER Wolfgang 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK KW Ottenstein  1:7 (3017:3338) KV Auersthal 

KV Wiener Neudorf  6:2 (3115:3055) BSV Voith St. Pölten III 

KV Union Raiffeisen Mank 5:3 (3250:3199) Strebel-HSV 

       Wr. Neustadt 

ESV Haidbrunn Wacker 3:5 (3218:3229) SPG ATV-SKV 

Wr. Neustadt      Wr. Neustadt 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. VYDÁNÍ | 20.12.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

11. kolo 

 

KV Wiener Neudorf 
1:7 

3139:3310 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

DUSCHEK Wilhelm 552 1:3 587 KELLNER Michal 

STÖCKL Robert 484 0:4 584 KREJČÍ Milan 

 

 

 

KSK Austria Krems 
6:2 

3251:3147 
BSV Voith St. Pölten III 

GONDEK Pavel 557 3:1 518 SCHRENK Friedrich 

VYCHODIL Jaroslav 549 4:0 447 LAZENDIC Milan 

 

 

 

KSK KW Ottenstein 
7:1 

3201:3129 
KSV Mistelbach 

RICHTER Peter 505 2,5:1,5 546 MIKOLÁŠ Jiří 

WARNUNG Michael 578 3:1 557 HÝBL Miloslav 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 2:6 (3293:3322) Str.-HSV Wr. Neustadt 

ESV Haidbrunn Wacker 7:1 (3245:3102) KSK Un. Orth/Donau II 

Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


